APPROBATIONES

secundæ editioni redditæ.

Postquam de personis egit, ac de rebus ecclesiasticis Cl. Ananensis Antistes, ad judicia se convertit in tertio hoc *Institutionum Canonicarum* volumine; & rem universam ita tractat, ut nec elegantiam, & ordinem copia, nec brevitas perspicuitatem desiderare faciat. Quæ autem accesserunt in altera hujus Operis editione novis Cl. Auctoris curis, vehementer probo. Dabam ex Magna Curia Innocentiana IX. Kal. Majas Anni MDCCXCIII.

N. Riganti Majoris Præsidentie Abbr.
& Acc. in Civilibus Locumtenens.

Tertium Canonicarum *Institutionum* volumen clarissimi Scriptoris sapienti manu expolitum novis divulgari typis non utile modo, sed ob aliorum exemplarium defectum cum primis arbitror necessarium. Dabam Romæ ex Collegio Germanico IV. Nonas Aprilis MDCCXCIII.

J. Castillioneus Proton. Apost. Apostolicæ Pénit.
Litterarum Corrector, & S. Congr. Boni Regi-
minis à Secretis.

Novæ adjectiones, quibus tertium hoc volumen *Institutionum Canonicarum* V. Cl. Joannis Devoti, Episcopi Ananiensis auctum est, non ita copiose, attamen utilissimæ mihi attente legenti visæ sunt: quare eas probatissimo jam operi insertas, ut ab iis, quorum hujusmodi curatio est, Romanis formis evulgandi potestas fiat, e ratio esse censeo. Dabam Romæ XII. Kal. Majas anni MDCCXCIII.

D. Coppola Proton. Apostolicus, & S. Rit. C.
Secretarius.

LIBER III.

TITULUS I.

De Judiciaria Ecclesiæ Potestate.

- I. Omnis bene constituta res publica suos habet magistratus cum imperio, & jurisdictione.
- II. Ecclesia distincta est à civili republica, quæ suos habet cum imperio, & jurisdictione magistratus.
- III. Potestas judiciaria pars est hujus imperii, & jurisdictionis.
- IV. Eam habet Ecclesia non hominum beneficio, sed suo imperio, & jurisdictioni coherentem.
- V. Judiciaria potestas vel in personas, vel in res, quæ ad rem publicam pertinent.
- VI. In quibus æqua sit ecclesiastica, civilisque reipublicæ conditio; in quibus hac ab illa differat?
- VII. & VIII. Potestas à Christo Ecclesiæ data tum in interiori, tum in exteriori foro.
- IX. Locus Joannis, & Lucæ expenditur.
- X. & XI. Potestas, quam Apostoli exercuerunt.
- XII. Paulus ecclesiasticum iudicium expresse memorat.
- XIII. & XIV. Apostolorum Successores, Ethnicis domi-

nantibus, non solum in interiori, sed etiam in exteriori foro judicia exercuerunt.

XV. & XVI. Atque hi quidem veri judices erant, non arbitri litigantium voluntate electi.

XVII. & XVIII. Eorum iudicis nihil deerat, quod verum, perfectumque iudicium requirit.